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Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Důležitá telefonní čísla:  

 Zařízení města - Bauman 736 634 537  

 Městská policie   602 891 265/156 

 MŠ Sklářská    352 669 338 

 MŠ Masarykova   352 669 208 

 Terénní soc. pracovník  730 893 908 

Vážení občané, jaro klepe na dveře a před námi je spousta 

práce, ale také již první sluneční dny a vše je veselejší. Máme 

za sebou XVI. reprezentační ples města a již se vrháme do 

další práce, která reprezentuje město Nové Sedlo. Tou je pří-

prava knihy „Proměny Nového Sedla a jeho zajímavosti“, kte-

rá bude vydána k 620. výročí založení našeho města a k 10. 

výročí partnerství a přátelství s naším partnerským městem 

Schwarzenberg. Bude prezentována a zároveň prodávána na 

naší Novosedelské pouti, která se uskuteční ve dnech od  

12.-14.5.2017. 

Nemohu opomenout, abych nepoděkovala všem zaměstnan-

cům Zařízení města a klientům VPP za jejich ochotu a pracov-

ní nasazení ohledně sněhové i mrazivé kalamity v zimních 

měsících. Široko daleko nebylo takto vzorně uklizené město 

jako u nás v Novém Sedle. Ještě jednou děkuji všem, kteří se 

o to zapříčinili. 

Rovněž začíná veliká rekonstrukce elektrických rozvodů 

v domě Příčná 483-485. Na základě revizní zprávy se opravila 

elektrika ve společných prostorách a sklepních kójí. Postupně 

se provádí revize jednotlivých bytů a poté bude následovat 

oprava bytů podle důležitosti a nevyhovujících podmínek dle 

rozpisu bytového hospodářství. 

 

Nemilou zprávou je také vydání „Platebního výměru č. 

8/2017“ Krajského úřadu KK, který nám stanovil vrátit fi-

nanční částku ve výši 859.187,-Kč z důvodu porušení rozpoč-

tové kázně, kdy přijatý finanční příspěvek na realizaci akce 

„Stavební úpravy v budově ZŠ Nové Sedlo pro o.s. NEJSTE 

SAMI“ (rekonstrukce prostor Denního centra Žirafa) nebyl 

v souladu s ustanovením článku IV. odst. 3 smlouvy uzavřené 

mezi KÚ KK a městem Nové Sedlo. V rámci závěrečného vy-

účtování ze dne 21. 12. 2012 nebyly předloženy účetní dokla-

dy ve výši poskytnutého příspěvku, resp. nebyly doloženy účet-

ní doklady prokazující použití příspěvku ve výši 1.800.000,-

Kč. Znaleckým posudkem znalce Krajského soudu Plzeň bylo 

zjištěno a prokázáno, že skutečně odvedené práce zde byly 

pouze ve výši 1.309.115,-Kč bez DPH. Město Nové Sedlo ne-

prokázalo, jak byly tyto peněžní prostředky použity. Finanční 

prostředky již byly poukázány na účet KÚ KK. Tento platební 

výměr obdržela od města i Policie ČR, odbor hospodářské 

kriminality v Chebu do vyšetřovacího spisu. Rovněž zastupite-

lé na svém jednání dne 25. 1. 2017 rozhodli a pověřili mě 

vstoupit v jednání s advokátní kanceláří v této věci v rovině 

občansko- právní. O průběhu budete informováni. 

Přeji Vám příjemné první jarní paprsky slunce a úsměv ve tvá-

ři.        Ing. Věra Baumanová, starostka města  

Vážení odběratelé, 

na základě rozhodnutí jediného společníka (Město Nové Sedlo) společnosti Teplárenská NS, s.r.o. byla stanovena výsledná cena 

tepelné energie pro rok 2016 u odběratelů napojených na CZT v hodnotě 487 Kč/Gj bez DPH (560 Kč včetně DPH). Meziročně tak 

byla snížena cena tepelné energie pro koncového odběratele cca o 40 Kč, což je nejen v našem kraji, ale i celorepublikově u distri-

butorů odebírajících teplo z uhelného zdroje ojedinělé. Předběžná cena pro rok 2017 je rovněž stanovena ve stejné hodnotě, při-

čemž zadání pro Teplárenskou NS od jejího vlastníka zní: pracovat nadále na stabilizaci ceny a pokud možno vyvíjet další činnosti 

vedoucí k dalšímu případnému snížení ceny tepla v budoucích letech. 

Zástupci vedení města tak plní to, co slíbili po nástupu do svých funkcí a stanovili tuto cenu i přes to, že pro Teplárenskou NS není, 

i po optimalizaci veškerých jejich nákladů na dodávku tepla, tato cena cenou ziskovou. Přístup zastupitelů a radních v čele s paní 

starostkou Ing. Věrou Baumanovou k tepelnému hospodářství ve městě a ke službě pro občany, týkající se zajištění dodávek tepla 

a teplé vody je více než zodpovědný, a myslím, že může být uváděn jako vzorový příklad, jak se má Město starat o svůj majetek a o 

služby poskytující obyvatelstvu. Mohu zodpovědně prohlásit, že za dobu mojí práce v oblasti CZT jsem se s tak zodpovědným pří-

stupem a prací vedení města, jejíž důsledky přesahují jejich volební období, nesetkal.                 

                                                         Dušan Matoušek, jednatel Teplárenské NS, s.r.o. a kolektiv 

Vážení jubilanti,  

jménem celého Městského úřadu v Novém Sedle 

a jménem Sboru pro občanské záležitosti (dále 

jen SPOZ) přijměte gratulaci k Vašemu životnímu 

jubileu, které oslavíte v měsíci březnu. Přejeme 

Vám hlavně hodně pevného zdraví a radosti ze 

života.  

          za SPOZ Klára Hányšová 
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Veřejná služba – informace 

Dle § 18a zákona č.111/2006Sb., o pomoci v hmotné nouzi je veřejná 

služba pomoc obcím nebo dalším subjektům, zejména v oblastech 

zlepšování životního prostředí, udržování čistoty ulic a jiných prostran-

ství, pomoci v oblasti kulturního a sportovního rozvoje a sociální péče. 

Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami 

v evidenci uchazečů o zaměstnání. Takto nám byla činnost veřejné 

služby vysvětlena na poradě s představiteli Úřadu práce Sokolov.   

Vzhledem k tomu, že s činností veřejné služby má město Nové Sedlo 

bohatou zkušenost a chápe, že zřízením této služby pomůžeme právě 

osobám v hmotné nouzi,  se opět  k tomuto programu připojujeme.  Při 

tak vysoké nezaměstnanosti, jaká v Novém Sedle v současnosti je, je 

to rozumné rozhodnutí. Je na každém jednotlivci, zda veřejnou službu 

bude vykonávat. Podle zatím projeveného zájmu z řad nezaměstnaných občanů nebude problém ve veřejné službě v Novém 

Sedle pokračovat. Veškeré informace však žadatelé dostanou na pobočkách Úřadu práce v Chodově.  Vedením veřejné služby 

byl opět pověřen vedoucí zařízení města a sběrného dvora pan Milan Bauman. 

     Město je na tuto službu připraveno od 1. 3. 2017, a je jen na svobodném rozhodnutí nezaměstnaných občanů, zda jí chtějí 

vykonávat.                           Ing. Baumanová Věra, starostka města 

Odpady aneb chovejme se ke svému okolí svědomitě! 

Odkládání použitých sedaček, postelí, skříní, obývacích stěn a podobně k popelnicím se v poslední době stává téměř běžnou praxí. 

Takovýmto jednáním ale rostou městu náklady na svoz odpadu, protože skříň ani matrace, koberce, postele a podobně nemohou 

být svezeny spolu s komunálním odpadem. Musí je svézt zvlášť vypravené vozidlo. 

Město žádá občany, aby neodkládali odpad vedle popelnic. Pokud si koupili nový nábytek, měli by ten starý odvézt do sběrného dvo-

ra. 

 „Na neoprávněné odkládání odpadu vedle kontejnerů a popelnic bude přísněji a častěji dohlížet i městská policie, která je schopná 

i zpětně dopátrat, kdo odpad vedle popelnic odložil a za spáchání přestupku jej pokutovat,“ upozornila starostka města a zároveň 

připomenula, že lidé, kteří odloží věci vedle kontejneru, se dopouštějí přestupku, za který jim hrozí pokuta až do výše 50 tisíc ko-

run.    

Ve městě je k dispozici sběrný dvůr, který od občanů města odpad také zdarma přijímá. Není tedy důvod zakládat černé skládky a 

vyhazovat nepotřebný nábytek k popelnicím. 

 

Dále žádáme občany, hlavně v okolí sídliště, aby odpad vhazovali do popelnic a kontejnerů, které jim jsou k domu fakticky přiděleny. 

Není  přípustné vhazovat odpad do kontejneru cizího domu.  Marcela Sienková, vedoucí ÚPŽP a Bc. Pittel Tomáš, bytové oddělení 

První svatba letošního roku 

První svatba letošního roku se uskutečnila v naší obřadní síni dne 21. 01. 2017. 

Tentokrát si své ANO snoubenci řekli před oddávajícím místostarostou města pa-

nem Zdeňkem Pojarem. Přejeme novomanželům Krulišovým hodně lásky, pohody a 

štěstí do společného života a ať je to štěstí a láska, které můžeme všichni vidět na 

svatební fotografii, provází na každém kroku.    

            matrikářka Bc. Jitka Ježková 

Senioři, máte finanční problémy? Nevychází-

te se svým měsíčním rozpočtem? Nezvládáte 

splácet úvěry? Hrozí vám exekuce nebo už 

vám klepe exekutor na dveře?  

Ze statistik vyplývá, že v září 2016 mělo naří-

zenou exekuci na některý z důchodů, který 

vyplácí ČSSZ, celkem 84 748 důchodců. 

Průměrná výše exekuce „zadlužených“ klien-

tů ČSSZ v tomto měsíci činila 1 910 korun, 

průměrný věk „dlužníků“ byl 61 let. Na konta 

věřitelů v měsíci září 2016 odešlo téměř 

166 milionů korun. Ze statistik také vyplývá, 

že převážně ženy v důchodovém věku řeší 

pohledávky za své dospělé děti, kvůli kterým 

se samy zadlužily. Nemění se ani trend, kdy 

lidé již do důchodu odcházejí s dluhem nebo 

více dluhy, které jim vznikly a „narostly“ ještě 

v aktivním věku. Jde o případy neplacení 

poplatků spojených s bydlením, tj. dluhy na 

nájemném, za odvody do fondů oprav, za 

vodné, stočné nebo plyn a elektřinu, ale i za 

televizi, internet, či mobilní telefon apod.  

Od poloviny března 2017 můžete využít mož-

nosti bezplatného dluhového poradenství 

poskytovaného společností GOPALA o.p.s. za 

podpory MěÚ Nové Sedlo. 

Poradenství je určeno především seniorům a 

osobám se zdravotním postižením a rodin-

ným příslušníkům, kteří se o seniory a osoby 

se zdravotním postižením starají. Při volné 

kapacitě však rádi poskytneme poradenství i 

ostatním občanům Nového Sedla a okolí. 

Po předchozí domluvě a objednání dorazíme 

k vám domů, nemusíte docházet na úřad. 

 

Co vše vám můžeme v rámci dluhového pora-

denství nabídnout? Zejména: vytváření osob-

ních a rodinných rozpočtů, konsolidace úvě-

rů, poradenství při exekuci, oddlužení osob – 

pomoc při vyhotovení Návrhů na oddlužení.  

Zajímá vás, co to je oddlužení? jedná o jedi-

nou naším právním řádem posvěcenou ofici-

ální cestu, jak se legálně zbavit veškerých 

dluhů, můžete snížit své závazky až o 70% 

(musíte být schopni zaplatit alespoň 30% 

dluhů za dobu 5 let, ideálně však celých 100 

%) a zbytek po vás nebude již nikdo požado-

vat, přestanou narůstat úroky z prodlení i 

pokuty (dluh se již nezvětšuje). 

V případě zájmu zavolejte na telefonní číslo 

724 75 65 65 (Ing. Daniela Zemanová, DiS., 

GOPALA o.p.s., Karlovy Vary) nebo se obraťte 

na terénní sociální pracovnici MěÚ Nové Sed-

lo, paní Rositu Kundrátovou, tel. 730 863 

908, e-mail: kundratova@mestonovesedlo.cz, 

která nám kontakt na vás předá. 

mailto:kundratova@mestonovesedlo.cz


březen 2017 Novosedelské listy strana 3 

 

Divadelní představení  

Město Nové Sedlo v neděli 28. 5. 2017 pořádá pro občany 

Nového Sedla zájezd na muzikálové představení Alenka v říši 

zázraků do pražského divadla Hybernia.  

Představení začíná v 15:00 hodin a odjezd od Městského 

úřadu v Novém Sedle je naplánován na 9. hodinu. Akční cena 

vstupenky je 300,- Kč a cena dopravy je 100,- Kč. 

Objednávky a rezervace u paní Kláry Hányšové – tel. 

352 358 131 nebo u paní Petry Prokešové, DiS. – tel. 

352 358 106. 

 

Muzikál Alenka v říši zázraků je dílo scénáristů Jana a Aleny 

Pixových, kteří mají na svém kontě úspěšná představení Sně-

hová královna nebo Kapka medu pro Verunku, dílo tentokrát 

zhudebnil slovenský popový král, Vašo Patejdl. Texty k písním 

napsala Kristýna Pixová. V hlavních rolích se představí Dagmar Patrasová, Jan Čenský, Sabina Laurinová či Martina Pártlová. 

Režisérské taktovky muzikálu se ujal oceňovaný mladý tvůrce Matěj Balcar, o scénu a kostýmní provedení se postaral Martin 

Černý, držitel ceny Alfréda Radoka z roku 2011. Kouzla a triky budou nedílnou součástí každého představení, jejich dramatur-

gie a návrhu se ujal známý iluzionista Pavel Kožíšek.  

Březnový koktejl 

Milí čtenáři, 

 

Nejdříve upozornění 

UPOZORŇUJEME občany Nového Sedla, 

že od 28. 2. 2017 si již nebudou moci 

koupit lístky na kulturní a sportovní akce 

přes Ticketportál. Na tento prodej se vzta-

huje povinnost pořídit EET pokladnu. Jeli-

kož náklady na pořízení EET pokladny 

převyšují příjmy z prodeje vstupenek za 

celý kalendářní rok, bude prodej ukon-

čen.   

Co se uskutečnilo  

7. února se v prostorách knihovny konal 

čtvrtý ročník Turnaje v deskových hrách, 

který pořádáme pravidelně o jarních 

prázdninách s knihovnou z Lokte. Tento 

turnaj byl trošku jiný. Pořádali jsme ho 

pod záštitou firmy Piatnik a pana Š. Švá-

chy, který dodal i všechny ceny pro vítěze. 

Letošní rok se konečně štěstěna obrátila 

na naši stranu. Vyhráli jsme hlavní cenu 

herního klubu hru Aktivity a každý vítěz ze 

svého družstva obdržel menší hru Digit. 

Za úspěch děkujeme našim hráčům Ha-

ničce Kopčové (1. místo), Františku Rai-

sovi (2. místo), Šimonovi Kresáňovi (3. 

místo), Leničce Muclingerové, Mírovi Šan-

dorovi a Jakubovi Paceltovi.  

 

14. února proběhlo místní kolo čtenářské 

soutěže „Nekoktám, čtu!“. Cílem této 

soutěže je podpora čtenářství, aktivní 

spolupráce knihoven Karlovarského kra-

je, prohlubování spolupráce se základní-

mi školami a představení zajímavých titu-

lů dětské literatury. Během dopoledne 

jsme vyslechli jedenáct soutěžících. Jejich 

výkony byly opravdu obdivuhodné, ale 

bohužel vyhrát může pouze jeden.  Ze 

čtvrté třídy postupuje do Krajského kola, 

které se bude konat v Krajské knihovně 

v Karlových Varech Kristýnka Koucká a 

z páté třídy Tomáš Fatka. Oběma vítězům 

blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů 

v pátek 3. 3. 2017 v Krajském kole.   

 

Co připravujeme 

Rok 2017 je již v plném proudu. Knihov-

nu čeká celorepubliková akce „Březen 

měsíc čtenářů“. Během tohoto měsíce 

jsme pro Vás připravily následující akce: 

 

Celý měsíc březen budou zvýhodněné 

registrace pro rodinné členy. Znamená to, 

že ten kdo se nově zaregistruje jako dru-

hý či třetí rodinný člen, bude mít regis-

trační poplatek na 365 dnů za poloviční 

cenu (dospělí místo 80,- Kč zaplatí 40,- 

Kč; děti místo 30,- Kč zaplatí 15,- Kč).  

Pondělí 6. 3. od 17h. se uskuteční bese-

da na téma „Kouzlo studené vody“. Bese-

du povede Václav Šamberger a dozvíme 

se, jak si udržovat zdraví a dobrou náladu 

díky otužování, jak začít a proč, kdo to 

byli páni V. Priessnitz a S. Kneippe a na 

co vše má studená voda blahodárné 

účinky. Co přimělo přednášejícího začít 

se máčet ve studené vodě a jak se mu 

tím změnil zdravotní stav. Po přednášce 

nejen o zdraví představí své Priessnitzové 

zábaly pro děti a dospělé zakladatelky 

firmy Mamavis.  

Od pondělí 6. 3. do 5. 4. si budete moci 

v prostorách městské knihovny a měst-

ského úřadu prohlédnout výstavu „Má 

vlast cestami proměn.“ 

Jedná se o výstavu zajíma-

vých míst a objektů z naší 

krajiny. Z Karlovarského 

kraje si budete moci pro-

hlédnout Palác princů – Ostrov, podhradí 

hradu Vildštejn – Skalná, kapli Na Suché 

u Nejdku, Hřbitov – Stružná a foto obce 

Krásná. Z Plzeňského kraje budou 

k vidění například Zelenohorská pošta 

Nepomuk, Hospodářské zázemí kláštera 

– Plasy, nebo kostel sv. Ambrože – Přešti-

ce a mnoho dalších.  

Ve středu 29. 3. od 17h. jste zváni na 

besedu Kateřiny Karáskové „Kde vládnou 

ženy“. S paní Karáskovou se vydáme na 

výpravu do míst, kde jsou za slabší pohla-

ví považováni muži. Kulturně-cestopisná 

přednáška je postavena na zábavných 

historkách. Fotky, malby, videa a hudba 

dokreslují občas až bizarní setkání 

s místními lidmi. Animované ilustrace 

vysvětlují základní rysy každého kmene. 

Cílem je zaujmout nejen ženy, ale i muže. 

Poslední březnová noc bude kouzelná, 

a lespoň pro noc ležníky Noci 

s Andersenem. Letošní rok se bude 

v knihovně nocovat již po dvanácté. Zprá-

va o tom jak akce proběhla, se dozvíte 

v květnovém vydání Novosedelských lis-

tů.  

Od pátku 3. 4. do 13. 4. můžete 

v knihovně zdarma obdivovat šikovnost 

paní J. Klausnerové. Další výstava jejích 

prací ze série výstav „Šikovné ruce našich 

spoluobčanů“ bude věnovaná Velikono-

cům.  

          Vaše knihovnice 

Poděkování  

Za upřímné projevy soustrasti a slova útěchy k úmrtí 

v naší  rodině  všem děkujeme. A. Malá, A. Nováková 
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Herní turnaj Nekoktám, čtu 

Myslivecké dopoledne. 

Jedno zimní dopoledne jsme u nás ve školce přivítali tatínky – mysliv-

ce, kteří nám přišli vyprávět o zvířátkách, která žijí v lese. Povídali jsme 

si o jelenech, srnkách, daňcích a také lišce. Plnili jsme různé hádanky, 

které si pro nás připravili, a za správné odpovědi na nás čekala odměna. Měli jsme 

přichystanou výstavku paroží, vábniček, kožešin a dalších mysliveckých pomůcek. 

Příjemným zážitkem pro nás byla 

ukázka výcviku pejska, který k nám do 

školky také přišel. Celé myslivecké 

dopoledne jsme završili vycházkou ke 

skutečnému krmelci a ke stromům v lese, které jsme vyzdobili různými pamlsky pro 

zvířátka. Na strom jsme navěšeli jablíčka, mrkev, tvrdý chleba a rohlíky. Po poli jsme 

rozházeli kukuřici a do krmelce jsme vysypali kaštany a žaludy. Chtěli bychom touto 

cestou našim tatínkům moc poděkovat panu Fuchsovi a panu Oreškovi. Jsme rádi, že 

to nebylo poslední  dopoledne, které s námi strávili.     

                                     Šárka a Gábina ze třídy Soviček  

Regionální značka 

„Original product of 

Sokolovsko” a soutěž 

Tradiční výrobek roku 

Malí a střední podnika-

telé se mohou zapojit 

do dvou zajímavých 

aktivit, které marketingově podporují 

regionální podniky na území okresu So-

kolov. Jedná se o certifikace značky 

„Original product of Sokolovsko“ a sou-

těž Tradiční výrobek roku.  

Na jaře 2017 proběhne 4. ročník certifi-

kací značky „Original product of Sokolov-

sko“. Žádosti o udělení značky se před-

kládají během dubna a května. Pokud 

výrobce splní podmínky oprávněnosti jak 

pro výrobce, tak i pro výrobek, žádost 

posuzuje na začátku června certifikační 

komise. Získá-li produkt min. 10 bodů za 

jedinečnost, komise udělí producentovi 

certifikát, tzn. právo užívání značky 

„Original product of Sokolovsko“.  

Celkem je již certifikováno 9 regionál-

ních výrobků ze Sokolovska. Za rok 

2016 to byl např. Rychnovský oříšek 

pana Jiřího Halaje z Dolního Rychnova, 

Zuzčin ovocný pečený čaj 

„Rebarboráček“, „Lesní políbení“, „Lesní 

zahrádka“, „Štrůdl“ a „Jahůdka“ z míst-

ního ovoce paní Ing. Zuzany Stulíkové  

ze Sokolova a PIVO Světlé výčepní 10°, 

Světlý ležák 12°, 

Tmavý speciál 14° 

z PIVOVARU KRUŠ-

NOHOR, s.r.o. z 

Kralic. Katalog 

certifikovaných 

výrobků najdete na 

odkaze:  http://

www.sokolov-

vychod.cz/original-product-of-

sokolovsko. 

Značka garantuje především původ vý-

robku v regionu, kvalitu, jedinečnost a 

přímou návaznost na dané území. I na 

území Sokolovska žije řada zručných 

řemeslníků a nápaditých producentů. 

Jedním z bodovacích kritérií je tradice 

výroby, v rámci které je možné prokázat i 

u začínajícího výrobce návaznost na tra-

diční výrobu na tomto území. Na své 

využití tak čekají v historii úspěšné ře-

meslné výroby např. paličkování krajek, 

výroba dřevěných hraček, umělecké 

truhlářství nebo perleťářství. 

Soutěž Tradiční výrobek roku 

Cílem soutěže je získat přehled o zajíma-

vých produktech na území Sokolovska, 

propagovat je a motivovat výrobce, aby 

také usilovali o získání značky Original 

product of Sokolovsko.  

Zájemci o účast v soutěži zdarma se 

mohou již nyní přihlásit prostřednictvím 

formuláře na webu http://www.sokolov-

vychod.cz/tradicni-vyrobek-roku.  

Uzávěrka přihlášek do soutěže je do 30. 

4. 2017. O vítězi rozhoduje hlasování na 

internetu během května. 

Soutěž má dvě zajímavá specifika: 

- podmínkou není, že výrobce již musí 

podnikat, proto si může kdokoli, kdo 

vyrábí něco zajímavého, otestovat, jaký 

bude o jeho výrobek zájem 

- nominovat může výrobce do soutěže 

někdo jiný. 

Za  rok 2016 to byly například masážní 

tělové svíce Pavlíny Klemerové z Králov-

ského Poříčí. 

Vyhlášení certifikovaných producentů a 

vítěze soutěže se uskuteční v červnu 

v rámci Festivalu řemesel na Statku Ber-

nard. 

Správcem značky a pořadatelem soutě-

že je Mikroregion Sokolov – východ. 

http://www.sokolov-vychod.cz/.  

Koordinátor značky: Bc. Dagmar Hůrko-

vá, telefon: 352 723 185, hurko-

va@sokolov-vychod.cz 



březen 2017 Novosedelské listy strana 5 

 

středa 29.3.2017 od 17 hod. 

Vstupné ZDARMA 
Indie, Čína, 

Mexiko... 

Další pozvánka na velikonoční výstavu na Facebooku města. 
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Vyšlo v nákladu 1000 ks. Distribuce ZDARMA. 

Výročí města  -  I.       

  

V letošním roce si město připomíná 620. výročí trvání obce. Možná si 

někteří vybaví oslavy 550. výročí v roce 1977. Jednoduchým výpo-

čtem zjistíme, že tu něco nehraje. 

Jednou z příčin je skutečnost, že se zachovalo málo toho, co by po-

mohlo určit přesnou dobu vzniku obce.  

V první kronice města z roku 1926, která je psaná německy kuren-

tem, uvádí její autor Wenzel Gall, řídící učitel německé chlapecké ško-

ly v Novém Sedle, první písemnou zmínku z roku 1427. Jednalo se 

záznam kupní smlouvy, podle které prodal Matthias Honigar von See-

berg ze Starého Sedla svůj majetek v Novém Sedle městu Lokti. Poz-

ději však byla nalezena starší zmínka - listina z roku 1397. Opět se 

jednalo o kupní smlouvu. Podle ní získalo město Loket velké vřesoviš-

tě mezi dvory Vogleis a Nové Sedlo. Prodávajícím byl jistý Wenzel 

Richter, někde uváděný jako Roth, jinde jako Räch, Rach nebo Rich.  

Z uvedeného vyplývá, že Nové Sedlo vzniklo ještě dříve.  

V již zmíněné první kronice je uvedena pravděpodobnost, že Nové Sedlo bylo vnějším opevněním pevnosti Loket, a proto také sdílelo 

historii tohoto města. K obraně hradu bylo určeno služebnictvo nebo mužstvo z jednotlivých dvorů nebo celých vesnic v okolí, které 

byly lény Lokte. Takovým lénem byl i statek Nové Sedlo, který měl různé majitele. 

O tom zase někdy příště … 

     Mgr. Eva Machulková, kronikářka města 

   ( Zdroj: W. Gall: Gemeindebedenkbuch von Neusattl,  

                                                           www. portafontium.eu) 

Všechny fotky najdete na Facebooku města 


